
Mateřská škola Modřice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 

Vnitřní směrnice o příspěvku rodičů  
na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy 

 

účinnost: od 1. 9. 2023                                                                                                              č. j.: mš 9/2023 

Úvodní ustanovení 
Tuto vnitřní směrnici o příspěvku rodičů na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy 
vydává ředitelství MŠ Modřice v souladu s § 123 zákona č. 561/2004 Sb.  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  
ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 14 /2005 Sb. v platném znění o předškolním vzdělávání. 
 
Výše příspěvku a způsob jeho úhrady 
 

 Základní částka se stanoví při přijetí dítěte do mateřské školy na začátku každého dalšího školního 
roku na základě výpočtu skutečných provozních nákladů v minulém školním roce. 

 Pro školní rok 2023/2024 se výše příspěvku stanovuje: 450,- Kč měsíčně. 
 Zákonný zástupce obdrží začátkem školního roku na e-mail pokyny k platbě školného – přidělený 

variabilní symbol, číslo účtu školy a období splatnosti úhrady.  
 Školné budou zákonní zástupci hradit převodem z účtu měsíčně v období září – červen do 15. dne 

v měsíci. 
 V případě docházky dítěte v měsíci červenec (případně srpen) zaplatí rodiče nahlášených dětí částku 

450,- Kč za prázdninový měsíc.    
 Na základě § 123 odst. 2 zákona č. 472/2011 Sb. (novelizace školského zákona č. 561/2004 Sb.) se 

vzdělávání pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (viz § 34a školského zákona), 
poskytuje bezúplatně.  
 

Sankce a úlevy 
 Neuhradí-li plátce příspěvek včas, může být dítě na základě § 35 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 

Sb., vyloučeno z docházky do mateřské školy. 
 V individuálních případech může na písemnou žádost zákonného zástupce dítěte, ředitelka MŠ 

rozhodnout o mimořádné úlevě: 
Osvobozen od úplaty bude:  

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče 
(vyhláška č. 214/2012, § 6, odst. 5-7). 

Rodiče, kterých se týká osvobození, podají v mateřské škole žádost na příslušném formuláři, k němuž doloží 
potvrzení Úřadu práce o přiznání dávky v hmotné nouzi. 
 
 
Společná a závěrečná ustanovení 
1. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023 
2. Ruší se tímto vnitřní směrnice MŠ s platností od 1. 9. 2021 
 
 
 
V Modřicích dne 31. 7. 2023                                                                  Bc. Monika Čechovská – ředitelka MŠ 


